
 

 

Meine Herren / Deutsche Handelskammer 

 Aziz & Partners (Wirtschaftsprüfer) hat die Ehre, Ihnen herzlich für 

die freundliche Einladung zu danken, die das Büro zur Teilnahme an der 

Sitzung Seiner Exzellenz des Finanzministers / Ahmed Bey Kojak und 

seines Stellvertreters, Herrn Sherif Al-Kilani, erhalten hat, die am 

Dienstag, den 10.12.2024 in der Deutschen Handelskammer mit 

Geschäftsleuten stattfand und an der wir teilnehmen durften. Bei dieser 

Gelegenheit widmen wir Ihnen das Papier, das Seiner Exzellenz dem 

Minister am (Steuererleichterungen (ursprünglich) in Bezug auf die 

vereinfachte Steuerbilanzierung für diejenigen, deren Jahresumsatz 15 

Millionen nicht übersteigt) während dieser Sitzung. 

Unser aufrichtiger Dank und unsere Anerkennung für die 

Kommunikation zwischen der Deutschen Handelskammer und dem 

Finanzministerium mit den Unternehmern. 

Signature   

Raafat Kamal Aziz 

  



 

 

Steuererleichterungen (ursprünglich) in Bezug auf die vereinfachte 

Steuerbilanzierung für diejenigen, deren Jahresumsatz 15 Millionen 

nicht übersteigt 

Es besteht kein Zweifel, dass das neue Ministerium, das im vergangenen Juli gebildet wurde, 

einschließlich des Finanzressorts, neue Ideen entwickelt hat, die dem allgemeinen Trend 

entsprechen, der darauf abzielt, ein "neues Ägypten" durch eine Reihe von Strukturreformen des 

Staates zu schaffen, um mit dem Fortschritt und der Technologie, die die Welt derzeit erlebt, 

Schritt zu halten.  

Wir haben gesehen, was das Finanzministerium und sein Nachfolger, die ägyptische 

Steuerbehörde, versuchen, das ägyptische Steuersystem zu reformieren, um für lokale und 

ausländische Investitionen attraktiv zu sein, und das Finanzministerium hat das erste 

Reformpaket herausgegeben, dem weitere Pakete folgen werden, wie von Beamten des 

Finanzministeriums erklärt.  sei es Seine Exzellenz der Minister, der stellvertretende Minister für 

Steuerpolitik oder der Leiter der Steuerbehörde.  

Der Erfolg eines Gesetzes oder Reformpakets hängt immer von drei Elementen ab, nicht von 

einem vierten. 

1- Der straffe Gesetzestext, dessen Texte in einer Harmonie miteinander verbunden sind, die 

sich nicht widerspricht oder sich widerspricht. 

2- Effektive und vollendete praktische Schritte, damit der Zweck des Rechtstextes fair, schnell 

und genau erreicht wird. 

3- Das menschliche Element, das das oben Gesagte anwenden wird, und dieses Element hat 

viele Anforderungen, um die gewünschten Erfolge zu erzielen, einschließlich der 

Überzeugung von dem, was ihm zugewiesen wird, einer guten Ausbildung, der Verfügbarkeit 

eines geeigneten Arbeitsumfelds, der Anwendung des Prinzips der Belohnung für den 

Fleißigen und der Bestrafung derjenigen, die bei seiner Arbeit zu kurz kommen oder 

vernachlässigen,  Das gibt Raum für Vertrauen, Ruhe und Schutz für diesen Hafen. 

Nach dieser Einführung werden wir einige der Themen des Pakets besprechen, oder vielleicht 

eines der 20 Elemente, die im Paket vorgestellt werden. Es handelt sich um die vereinfachte 

arithmetische Methode für diejenigen, deren Umsatz 15 Millionen nicht übersteigt: 

1- Der dritte Artikel des Gesetzes Nr. 30 von 2023 hat Lösungen für diejenigen festgelegt, deren 

Umsatz 10 Millionen Pfund nicht überstieg und deren Steuer für alle Dateien erst in dem am 

31.12.2022 endenden Steuerzeitraum oder vor dem Datum des Inkrafttretens des Gesetzes 

endgültig geworden ist, so gilt das 15-Millionen-Paket auch für alle Dateien, in denen die 

fällige Steuer nicht rechtskräftig geworden ist vor dem Datum der Verabschiedung des 

geplanten Gesetzes?? 

2- Artikel 90 des Gesetzes 91 von 2005 stellt ein Hindernis für die Schwierigkeit bei der 

Anwendung von Artikel III des Gesetzes 30 von 2023 dar, und wir werden auch feststellen, 



 

 

dass er eines der Hindernisse für die Anwendung der vereinfachten Rechnungslegung für 

diejenigen darstellt, deren Umsatz 15 Millionen nicht übersteigt, da die Anwendung dieses 

Artikels bei "allen" Dienstreisen keinen Standards und Kontrollen für die Anwendung 

unterliegt.  sondern vielmehr aufgrund des Ermessens des Untersuchungsbeamten selbst, da 

die Kontrollen für die Anwendung dieses Artikels in den Absätzen desselben Artikels 

erfolgten, um den Finanzier für das zur Rechenschaft zu ziehen, was ich habe. Das Interesse 

an Daten und Dokumenten wie dem Abzug auf dem Steuerkonto und dem Protokoll von 

Verträgen,  und in dem Artikel nicht von einer absoluten Schätzung der Steuerbehörde ohne 

Kontrollen oder Standards die Rede war, weil dies einen Verfassungsverstoß darstellt, weil 

der Topf, der Preis und die Erhebung gesetzlich festgelegt sind und nicht für eine andere 

Sache, auch die Anwendung dieses Artikels ohne Kontrollen mit virtuellen Zahlen führt zu 

einem Problem in der Akte bei der Prüfung des Mehrwerts, weil es in der kaufmännischen 

Prüfung eine Geschäftsnummer gibt, die gegen das verstößt. In den monatlichen 

Steuererklärungen wurde erkannt, dass ich den Mehrwert habe, der dazu führt, dass die Datei 

in den Bereich der Steuerhinterziehung übertragen wird, wenn man bedenkt, dass es einen 

Rückgang des Umsatzes des genehmigten Geschäfts gibt, zumal die Hinterziehung der 

Wertschöpfung ein Verbrechen ist, während es im Gesetz 91 von 2005 nur eine 

Ordnungswidrigkeit ist. 

3- Wir stehen auch vor dem Problem von Artikel 59 des Gesetzes 91 von 2005 über den Abzug 

von Beträgen auf dem Steuerkonto, so dass er für diejenigen verbindlich ist, deren Umsatz 

innerhalb der Grenzen von 15 Millionen liegt, oder wird er nicht verbindlich sein, weil der 

Abzug von der Quelle für diejenigen, deren Umsatz 10 Millionen übersteigt, zu mehr gezahlte 

Beträge führt, die eine jährliche Rückforderung erfordern,  was jährlich den Stress der 

Finanziers verursachen wird. Diese Frage besteht auch in der Anwendung von Artikel III des 

Gesetzes 30 von 2023 und wurde bisher nicht gelöst. Auch bei der vereinfachten Buchhaltung 

"für diejenigen, deren Umsatz 10 Millionen und 15 Millionen beträgt" weist die Anwendung 

eine gewisse Vereinfachung auf, die außerhalb des Geltungsbereichs des Gesetzes liegt, da 

dem Finanzier mitgeteilt wird, dass die Erhöhung des Umsatzes keinen Einfluss auf die Steuer 

hat, die Ihnen auferlegt wird, da Sie sich im selben Segment befinden. 

4- Eines der Probleme, mit denen Finanziers und Steuerzahler konfrontiert sind, ist auch die 

Beschlagnahmung von Banken, weil sie keine Berufung gegen das Ergebnis der amtlichen 

Prüfung der Verjährungsfrist eingelegt haben, und dies betrifft die Finanziers mit völliger 

Lähmung, sei es in Bezug auf die Zahlung des Wertes von Rohstoffen oder Gütern oder die 

Zahlung von Löhnen an die Arbeiter, und deshalb versuchen wir, tatsächliche und reale 

Kontrollen einzuführen, die die Fähigkeit der Missionen, Banken zu beschlagnahmen, 

einschränken.  Während die Beschlagnahme von beweglichen Sachen die Unternehmen nicht 

lähmt und sie nicht daran hindert, ihre Geschäfte auszuüben, zeigte das geplante Paket auch 

die Entwicklung von Kontrollen für die Beschlagnahme von Banken für diejenigen, die 

verschuldet sind. Es übersteigt eine Million Pfund durch den Ausschuss, der unter dem Vorsitz 

des stellvertretenden Premierministers gebildet wurde, und die Mitgliedschaft des Beraters 

des Ministers für die Angelegenheiten der Berufungs- und Streitbeilegungsausschüsse.  durch 



 

 

die Entscheidung Eurer Exzellenz gemäß Nr. 492 von 2024, während wir Akten mit einer 

Verschuldung von weniger als einer Million ohne Kontrollen oder Standards zur Kontrolle des 

Beschlagnahmeprozesses bei Banken gelassen haben, fordern wir, Kontrollen auch für 

diejenigen festzulegen, deren Schulden eine Million Pfund übersteigen. 

Wir bitten Eure Exzellenz auch, darauf zu warten, dass die Steuerbehörden sowie der 

Kontrollsektor rechtliche Maßnahmen gegen diese Verstöße ergreifen, bis das Gesetz erlassen 

wird und die diesen Fällen gesetzte Frist abgelaufen ist, um ihre Situation zu regeln, und auf diese 

Weise das Ministerium und die Behörde ihren wirklichen Willen im Reformprozess unter Beweis 

stellen und eine neue Seite mit der Steuergemeinschaft und der informellen Gemeinschaft 

aufschlagen Wirtschaft auf praktische und effektive Weise zu betreiben. 

Solange wir vor einem neuen Gedanken und einem echten Willen  stehen,  einen qualitativen 

Wandel in der Wirtschaft und im Steuersystem herbeizuführen, macht Ägypten breite Schritte 

am Horizont des Fortschritts, um uns in die Matrix der Länder zu bringen, die uns vorausgegangen 

sind, moderne und innovative Ideen sind notwendig, auch wenn sie das Knacken stabiler 

Schablonen und Regeln verursachen.  Und selbst wenn sie von der Methodik der Grundsätze der 

stabilen und anerkannten Steuerrechtsprechung über die Definition und Bedingungen der 

direkten und indirekten Steuern und die Bedingungen ihrer Anwendung abweichen und wir die 

Geschichte der Gerechtigkeit und des Missstands für eine Weile beiseite legen, bis wir die 

ägyptische Wirtschaft in die richtige Richtung bringen und das Rad der Entwicklung beginnt, auf 

das Pferd zu setzen, das die Rennstrecke beenden kann und der Gewinner dieses Rennens, und 

eines der Dinge, die jetzt aufgeworfen werden, ist das Problem der Kontrolle des Mehrwerts, das 

von der Prüfung des kommerziellen Elements ausgeht, wenn es Unterschiede bei der Prüfung des 

kommerziellen Elements gibt, die sich aus der Anwendung von Artikel 90 des Gesetzes 91 von 

2005 in einer geschätzten Weise und nicht für reale Verkäufe ergeben,  Die 

Wertschöpfungsprüfung hält sich an diese Buchhaltung und zieht den Finanzier dafür zur 

Rechenschaft, obwohl sie weder real noch real ist. Der Finanzier kann auf die kommerzielle 

Regelung zurückgreifen, um die gezahlte Steuer und die Verweisung des Rechtsstreits an andere 

Rechtsstreitigkeiten zu harmonisieren, um Zeit und Gebühren zu sparen und Verzögerungen zu 

vermeiden, und trotz der jüngsten gerichtlichen Entscheidungen zu diesem Thema und unter 

Berücksichtigung der Tatsache, dass jeder Topf unabhängig ist und dies nicht der Fall ist. Daran 

gemessen, aber die Sache hat immer noch ihren Status und ist bis jetzt dasselbe, und diese 

Tendenz besteht immer noch.  

5- Eines der Probleme, die immer noch bestehen, ist die Anwendung von Artikel III des Gesetzes 

30 von 2023, da viele Finanziers und einige Buchhalter nicht darauf geachtet haben, als er die 

Prüfung der Akten gemäß diesem Artikel genehmigte und mit der sich aus der Anwendung 

dieses Artikels ergebenden Steuer zufrieden war und die Auswirkungen der Anwendung der 

Änderung des Umsatzes gemäß Artikel 90 nicht beachtet haben,  und hier befand er sich in 

einem Problem mit dem Mehrwert der Verletzung des Umsatzes zwischen dem, was im 

Handel vereinbart wurde  , und dem, was in der Wertschöpfung deklariert wurde, Es ist 



 

 

bekannt, dass unterschiedliche Mehrwertstrafen als Verbrechen angesehen werden  , 

während Handelsstrafen ein Vergehen sind, und dieses Dilemma kann durch ein periodisches 

Schreiben des Ministeriums oder des Interesses gelöst werden, dass die Anwendung von 

Artikel III eine außergewöhnliche Anwendung ist auf Beendigung der Probleme der 

angesammelten Dateien  und wird bei der Prüfung des Mehrwerts nicht als Beweis 

herangezogen, wobei darauf hingewiesen wird, dass Artikel 90 des Gesetzes 91 von 2005 die 

Fälle enthielt, in denen es zulässig ist, zu schätzen, und auch die Bedingungen dieser 

Schätzung und ihren Wert enthielt, während die Anwendung dieses Artikels in Missionen Die 

Steuer verstößt gegen den Text desselben Artikels und wir haben ein periodisches Schreiben 

oder Anweisungen von  der gefordert Befugnis zum Festlegen der Kontrollen für diese 

Bewertung. 

Dies gilt im Hinblick auf die steuerlichen Unterschiede, die sich aus der Bewertung und 

Anwendung von Artikel 90 des Gesetzes 91 ergeben, während wir voll und ganz mit dem Recht 

der Staatskasse einverstanden sind, die tatsächlich von den Steuerzahlern eingenommenen 

Beträge an die Staatskasse abzuführen. Ich schlage auch vor, dass, solange wir es mit einem Paket 

zu tun haben, in dem ein Gesetz erlassen wird und festgelegt wird, dass ein Betrag von 30 % des 

Wertes der Deklarationssteuer oder 40 % für die drei im  Projekt genannten Fälle  (der Fall von 

Verlusten, der Fall der Nichtabgabe der Erklärung und der Fall der Nullrendite)  diesen Trend löst, 

schlage ich vor, es auch auf Mehrwertfälle anzuwenden, in denen es zu Streitigkeiten kommt, 

indem 10 % des Wertes der in den monatlichen Steuererklärungen enthaltenen Steuer gezahlt 

werden, ohne Strafen oder zusätzliche Steuern, unter Berücksichtigung der Tatsache, dass wir 

uns in einer außergewöhnlichen Situation befinden, die andere Ideen erfordert. Vielmehr können 

wir durch diese Lösungen neue Regeln für die Steuerrechtsprechung entwickeln, die diesen 

Gedanken revolutionieren werden.  So wie uns die künstliche Intelligenz jetzt gemacht hat. Wir 

bitten Gott, dass er dem Ministerium und der Steuerbehörde Erfolg bei ihren Bemühungen um 

die Reform und die Einordnung des Steuersystems in die Reihe der fortschrittlichen Systeme 

anderer Länder gewähre. 

Gott ist der Geber des Erfolgs 

Onsi Kamal Aldin 


